2017年，公司投资云南联顿医院有限公司（以下简称“云南联顿”）时的《增资协议》

显示，云南联顿原股东安泉、陈静、肖琨、吴洁芳、阿灼辉等人对云南联顿业绩作出承诺，

云南联顿 2018年至 2020 年净利润分别不低于 1,928万元、2,120 万元和 2,332 万元，三年累

计净利润不低于 6,380万元，业绩未达承诺时，安泉、陈静、肖琨、吴洁芳、阿灼辉应在云南

联顿 2020年年度审计报告正式出具后 30日内完成业绩补偿。云南联顿业绩未达承诺，安泉、

陈静、肖琨、吴洁芳、阿灼辉至今未向公司支付业绩补偿款。公司因与云南联顿原股东安泉、

陈静、肖琨、吴洁芳、阿灼辉关于云南联顿的增资纠纷事项，于 2023年 10月向五华法院提

起诉讼要求该 5名人员及时履行业绩补偿义务，并于 2023年 11月被五华法院受理。资产负债

表日后，公司收到五华法院对本案出具的《民事判决书》，判决驳回公司的全部诉讼请求。

本次诉讼案件目前处于一审判决上诉期内，该判决尚未生效，公司拟依法提起上诉。

(二)利润分配情况

拟分配的利润或股利 0.00

经审议批准宣告发放的利润或股利

根据《上市公司监管指引第 3号—上市公司现金分红》

及《公司章程》等有关规定，考虑公司目前经营发展

的实际情况，公司董事会拟定 2023年度利润分配及

资本公积金转增股本预案为不派发现金红利，不送红

股，不以资本公积金转增股本。

十五、其他重要事项

(一)前期会计差错

1. 追溯重述法

中国证券监督管理委员会湖南监管局对公司出具的【2023】35 号行政监管措施决定书中，

关于公司子公司上海景峰制药有限公司及其下属子公司签订虚假工程项目咨询服务等合同，

套用公司资金，在工资薪酬之外，向公司有关人员额外发放团建费、业务维护费等，将部分

支出记入“在建工程”“固定资产”科目，造成虚增资产、利润事项导致公司编制的 2017 年

度、2018 年度、2019 年度、2020 年度、2021 年度、2022 年度财务报表，部分会计处理及财

务报表披露存在差错。为更准确反映各会计期间的经营成果，如实反映相关会计科目列报、

准确反映各期间成本、费用情况，经本公司 2023 年 10 月 27 日第八届董事会第二十五次会议

批准，对前期会计差错进行更正及追溯调整。

公司聘请公司聘请的中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）就本次前期会计差错更正及

追溯调整事项出具了《关于湖南景峰医药股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报

湖南景峰医药股份有限公司

财务报表附注

2023 年 1 月 1日—2023 年 12 月 31 日

- 86 -

告》（中兴华核字（2023）第 430004 号），2022 年受影响的报表项目前后对比情况如下：

受影响的报表项目名称 更正前 更正后
累积影响数

（2022-12-31/2022年度）

固定资产 453,712,141.91 452,698,255.53 -1,013,886.38

在建工程 100,297,224.79 88,372,088.79 -11,925,136.00

长期待摊费用 4,219,668.25 3,796,334.92 -423,333.33

非流动资产合计 897,177,696.07 883,815,340.36 -13,362,355.71

资产总计 1,468,474,402.63 1,455,112,046.92 -13,362,355.71

未分配利润 -949,015,249.43 -962,322,571.81 -13,307,322.38

归属于母公司所有者权益合

计
177,927,696.16 164,620,373.78 -13,307,322.38

少数股东权益 36,900,764.45 36,845,731.12 -55,033.33

股东权益合计 214,828,460.61 201,466,104.90 -13,362,355.71

负债和股东权益总计 1,468,474,402.63 1,455,112,046.92 -13,362,355.71

营业成本 199,667,450.85 199,332,595.27 -334,855.58

管理费用 170,737,066.07 170,646,365.24 -90,700.83

资产处置收益 5,304,321.32 9,801,607.12 4,497,285.80

营业利润 -73,239,869.82 -68,317,027.61 4,922,842.21

利润总额 -90,555,089.45 -85,632,247.24 4,922,842.21

净利润 -100,887,165.53 -95,964,323.32 4,922,842.21

归属于母公司股东的净利润 -128,162,925.43 -123,273,103.22 4,889,822.21

少数股东损益 27,275,759.90 27,308,779.90 33,020.00

(二)终止经营

项目 本期发生额 上期发生额

一、终止经营收入 230,346,139.81 308,611,241.54

减：终止成本及经营费用 191,491,959.13 251,905,142.42

二、来自已终止经营业务的利润总额 38,854,180.68 56,706,099.12

减：终止经营所得税费用 4,539,131.91 1,665,531.81

三、 终止经营净利润 34,315,048.77 55,040,567.31

其中：归属于母公司的终止经营净利润 16,883,003.99 27,079,959.12

加：处置业务的净收益（税后）

其中：处置损益总额

减：所得税费用（或收益）

四、 来自已终止经营业务的净利润总计 34,315,048.77 55,040,567.31
其中：归属于母公司所有者的来自于

已终止经营业务的净利润总计
16,883,003.99 27,079,959.12

五、 终止经营的现金流量净额 30,550,710.13 34,078,385.28

其中：经营活动现金流量净额 32,731,988.64 78,104,950.85

投资活动现金流量净额 -1,881,559.71 -3,599,597.65

筹资活动现金流量净额 -301,120.00 -40,430,800.63

湖南景峰医药股份有限公司